
 
 

UCHWAŁA NR XVI/92/2025 
RADY GMINY ADAMÓWKA 

z dnia 14 października 2025 r. 

w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą 
Centrum Kultury i Sportu w Adamówce i nadania jej statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87 z późn. zm.), Rada Gminy Adamówka uchwala 
co następuje: 

§ 1. Tworzy się gminną jednostkę organizacyjną, działająca w formie samorządowej instytucji kultury pod 
nazwą „Centrum Kultury i Sportu w Adamówce”. 

§ 2. Centrum Kultury i Sportu w Adamówce uzyskuje osobowość prawną i rozpoczyna swoją działalność 
po wpisaniu do Rejestru Instytucji Kultury Gminy Adamówka. 

§ 3. Centrum Kultury i Sportu w Adamówce nie jest instytucją artystyczną w rozumieniu 

art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

§ 4. Nadaje się statut Centrum Kultury i Sportu w Adamówce w brzmieniu określonym 

w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Adamówka. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Adamówka 

 
 

Ryszard Nicowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 27 października 2025 r.

Poz. 3958



 

Załącznik do uchwały nr XVI/92/2025 

Rady Gminy Adamówka  

z dnia 14 października 2025r. 

 

 

STATUT  

CENTRUM KULTURY I SPORTU W ADAMÓWCE 

 

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

 

§1 

 

1. Centrum Kultury i Sportu w Adamówce, zwane dalej „CKiS”, jest samorządową instytucją 

kultury, której Organizatorem jest Gmina Adamówka. CKiS działa w szczególności na 

podstawie ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej, aktu o jego utworzeniu oraz niniejszego statutu. 

2. Siedzibą CKiS jest miejscowość Adamówka, a adres siedziby CKiS to Adamówka 97A. 

Terenem działania CKiS jest obszar Gminy Adamówka. 

3. CKiS może również prowadzić działalność na terenie całej Rzeczypospolitej Polskiej,  

a także poza jej granicami. 

4. CKiS używa pieczęci podłużnej zawierającej pełną nazwę instytucji, adres siedziby, numer 

NIP oraz numer REGON. 

5. CKiS może posiadać znak graficzny (logo), którego wzór wprowadza do stosowania 

Dyrektor CKiS w drodze zarządzenia. 

6. Nadzór nad działalnością CKiS, w zakresie wynikającym z pełnienia funkcji Organizatora, 

sprawuje Wójt Gminy Adamówka.  

 

Rozdział II 

Zakres działania i zadania Centrum Kultury i Sportu 

 

§2 
 

Centrum Kultury i Sportu w Adamówce prowadzi działalność w zakresie upowszechniania 

kultury, edukacji kulturalnej oraz integracji społecznej mieszkańców Gminy Adamówka. 

 

§3 

 

Do podstawowych zadań CKiS należy w szczególności: 

1) organizowanie, prowadzenie i wspieranie działalności kulturalnej, artystycznej  

i edukacyjnej, 

2) tworzenie warunków do rozwoju twórczości lokalnej, w tym działalności artystycznej  

i hobbystycznej osób i grup niezawodowych (amatorskich), 

3) organizowanie wydarzeń kulturalnych, edukacyjnych, promocyjnych i rekreacyjnych, 

4) współpraca z placówkami oświatowymi, organizacjami społecznymi, sołectwami oraz 

innymi podmiotami działającymi w sferze kultury, 

5) upowszechnianie i promocja lokalnego dziedzictwa kultury, 

6) współpraca z komórkami organizacyjnymi Urzędu Gminy Adamówka oraz jednostkami 

organizacyjnymi Gminy w zakresie działań informacyjnych i promocyjnych, 

7) przygotowywanie serwisów informacyjnych i materiałów promocyjnych dla mediów, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3958



8) inicjowanie, przygotowywanie, zamawianie i dystrybucja wydawnictw oraz innych 

materiałów promujących działalność kulturalną i społeczną Gminy, 

9) prowadzenie badań opinii publicznej oraz analiz potrzeb kulturalnych i społecznych 

mieszkańców, 

10) współpraca z sołtysami w zakresie organizacji wydarzeń i imprez na terenie sołectw, 

11) sporządzanie oraz aktualizacja kalendarium wydarzeń kulturalnych, promocyjnych  

i sportowych organizowanych na terenie Gminy Adamówka, 

12) prowadzenie działalności informacyjnej w zakresie kultury i życia społecznego, 

13) organizowanie i prowadzenie zajęć, warsztatów oraz kół zainteresowań dla wszystkich 

grup wiekowych, w celu rozwijania uzdolnień, zainteresowań i umiejętności 

mieszkańców, wspierania edukacji kulturalnej oraz integracji społecznej, 

14) organizowanie i wspieranie działań sprzyjających aktywności fizycznej i rekreacyjnej 

mieszkańców,  

15) udostępnianie obiektów, pomieszczeń i urządzeń pozostających w dyspozycji CKiS. 

 

§4 

1. CKiS może zarządzać obiektami przekazanymi do jego dyspozycji przez  

Gminę Adamówka, w tym stadionem lekkoatletycznym położonym w Adamówce.  

Dyrektor CKiS sprawuje bieżący nadzór nad tym obiektem zgodnie z odrębnymi ustaleniami 

z Organizatorem. 

2. Stadion lekkoatletyczny położony w Adamówce, będący własnością Gminy Adamówka, 

zostaje włączony do struktury organizacyjnej Centrum Kultury i Sportu w Adamówce  

i przekazany do jego stałego zarządu. Centrum ponosi odpowiedzialność za bieżące 

utrzymanie, organizację wydarzeń oraz udostępnianie stadionu na potrzeby społeczności 

lokalnej, w tym grup sportowych, szkół oraz innych instytucji i organizacji. 

 

 

§5 

Dyrektor corocznie w terminie do 31 marca przedkłada Radzie Gminy Adamówka 

sprawozdanie z działalności CKiS w poprzednim roku kalendarzowym. Sprawozdanie zawiera 

informacje o wykonaniu zadań, o których mowa w § 2 i § 3 niniejszego statutu.  

 

 

Rozdział III 

Organy zarządzające oraz sposób ich powoływania 

 

§6 

 

1. Centrum Kultury i Sportu w Adamówce kieruje Dyrektor, który organizuje jego działalność, 

zarządza nim, reprezentuje je na zewnątrz oraz ponosi odpowiedzialność za realizację 

zadań statutowych. 

2. Dyrektor działa samodzielnie w zakresie określonym przepisami prawa, niniejszym 

statutem oraz innymi regulacjami wewnętrznymi. 

3. Kandydata na dyrektora CKiS wyłania się w drodze konkursu. Dyrektora powołuje i 

odwołuje Wójt Gminy Adamówka, zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

4. Czynności z zakresu prawa pracy wobec Dyrektora wykonuje Wójt Gminy Adamówka. 

5. Do zadań Dyrektora należy w szczególności: 

a) kierowanie bieżącą działalnością CKiS i nadzorowanie realizacji jego zadań 

statutowych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3958



b) reprezentowanie CKiS na zewnątrz, 

c) gospodarowanie środkami finansowymi i mieniem pozostającym w dyspozycji CKiS, 

d) sporządzanie i przedkładanie wymaganych sprawozdań z działalności CKiS, 

e) wykonywanie czynności z zakresu prawa pracy wobec pracowników CKiS.  

6. Dyrektor składa oświadczenia woli w imieniu CKiS jednoosobowo. Może udzielić 

pisemnego upoważnienia innym osobom do składania oświadczeń w określonym zakresie. 

7. Organizację wewnętrzną CKiS określa regulamin organizacyjny nadany przez Dyrektora po 

zasięgnięciu opinii Organizatora. 

 

Rozdział IV 

Organy doradcze oraz sposób ich powoływania 

 

§7 

 

1. W CKiS działa Rada Programowa, zwana dalej Radą. 

2. Rada jest organem doradczym dla Dyrektora CKiS. Do zadań Rady Programowej należy 

opiniowanie kierunków i planów działalności CKiS. 

3. Rada może z własnej inicjatywy kierować postulaty, apele i opinie do Dyrektora CKiS oraz 

organów Gminy w zakresie funkcjonowania CKiS oraz organizowania i prowadzenia 

działalności kulturalnej.  

4. Rada składa się z min. 5 członków, powoływanych przez Wójta Gminy na 5-letnią kadencję 

spośród osób dysponujących dużą widzą w zakresie działalności kulturalnej.  

5. Dyrektor CKiS nie wchodzi w skład Rady.  

6. Członkowie Rady powołują i odwołują spośród siebie Przewodniczącego Rady, który kieruje 

jej pracami i reprezentuje ją na zewnątrz.  

7. Członek Rady może zostać odwołany w następujących przypadkach:  

a) złożenia rezygnacji,  

b) niewykonywania lub nienależytego wykonywania obowiązków, 

c) w innych uzasadnionych okolicznościach.   

8. Za udział w pracach Rady nie przysługują diety ani zwrot kosztów.  

 

 

Rozdział V 

Zasady gospodarki finansowej 

 

§8 

 

1. Organizator zapewnia środki finansowe niezbędne do prowadzenia działalności CKiS,  

w tym na utrzymanie obiektu, w którym prowadzona jest ta działalność. 

2. Wysokość rocznej dotacji na działalność CKiS ustala Rada Gminy. 

3. Podstawą gospodarki finansowej CKiS jest plan finansowy ustalony przez Dyrektora  

z zachowaniem wysokości dotacji udzielonej przez Organizatora.   

4. Dyrektor CKiS przedstawia Wójtowi Gminy Adamówka informację o przebiegu wykonania 

planu finansowego za pierwsze półrocze oraz sprawozdanie roczne z wykonania planu 

finansowego, zgodnie z odrębnymi przepisami.  

5. Źródłami finansowania działalności CKiS są w szczególności: 

a) dotacje z budżetu Gminy Adamówka, 

b) dotacje z budżetu państwa, 

c) wpływy z prowadzonej działalności,  

d) wypływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych, 

e) darowizny, spadki, zapisy od osób fizycznych i prawnych 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3958



f) środki pozyskane z funduszy Unii Europejskich   

g) odsetki od lokat bankowych, 

h) wpływy z innych źródeł.  

6. CKiS może prowadzić działalność gospodarczą w zakresie: 

a) najmu i dzierżawy składników majątkowych, 

b) działalności wydawniczej i reklamowej, 

c) organizacji wydarzeń i imprez własnych lub zleconych, 

d) wytwarzania i sprzedaży artykułów promocyjnych, 

e) sprzedaż publikacji, dzieł sztuki, pamiątek, rękodzieła ludowego i materiałów 

plastycznych, 

f) sprzedaży biletów w ramach organizowanych wydarzeń. 

7. Środki finansowe wypracowane z działalności gospodarczej przeznaczone są na realizację 

celów statutowych i pokrycie kosztów działalności CKiS.  

 

Rozdział VI 

Postanowienia końcowe 

 

§9 

 

Zmiany w statucie mogą być dokonywane z trybie właściwym dla jego nadania. 

 

§10 

W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem mają zastosowanie powszechnie 

obowiązujące przepisy prawa, w szczególności ustawy o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej.  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 3958


	UCHWAŁA NR XVI/92/2025 RADY GMINY ADAMÓWKA z dnia 14 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Zalacznik 1 Załącznik do uchwały nr XVI/92/2025

Rady Gminy Adamówka 

z dnia 14 października 2025r.

		2025-10-27T13:05:09+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




